CONTRATAÇÃO SOB LIMINAR 
( x ) Não 	 ( ) Sim 
Apenas no caso de contratação sob liminar, aplica-se a Cláusula Décima Sétima do Anexo ao 
Contrato de Repasse — Condições Gerais. 

DESCRIÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA 
Recursos do Repasse da União: R$ 245.850,00 (duzentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e 
cinquenta reais). 
Recursos da Contrapartida aportada pelo CONTRATADO: R$ 49.088,71 (quarenta e nove mil e 
oitenta e oito reais e setenta e um centavos). 
Recursos do Investimento (Repasse + Contrapartida): R$ 294.938,71 (duzentos e noventa e quatro 
mil e novecentos e trinta e oito reais e setenta e um centavos). 
Nota de Empenho n° 2016NE800665, emitida em 05/05/2016, no valor de R$ R$ 245.850,00 
(duzentos e quarenta e cinco mil e oitocentos e cinquenta reais), Unidade Gestora 175004, Gestão 
00001. 
Programa de Trabalho: 1545120541D730031. 
Natureza da Despesa: 444042. 
Conta Corrente Vinculada do CONTRATADO: agência n° 1747, conta corrente n° 006.00647043-
6. 
PRAZOS 
Data da Assinatura do Contrato de Repasse e Anexos:

[...]

aprovado, ficando a liberação da segunda parcela e seguintes, condicionada à aprovação pela 
CONTRATANTE de relatório de execução com co 	vação da aplicação dos recursos da última 
parcela liberada. 

7 

5.2 — No caso de obras e serviços de engenharia de pequeno valor, cujo valor de repasse da União 
seja inferior a R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), a liberação dos recursos pelo 
Concedente na conta vinculada, ocorrerá de acordo com o cronograma de desembolso aprovado, em 
no máximo três parcelas correspondentes a 50% (cinquenta por cento), 30% (trinta por cento) e 
20% (vinte por cento) do valor de repasse da União.

[...]

constar de demonstrativo específico que integrará a prestação •  de contas, vedada a sua utilização 

como contrapartida. 

7.5.2.1 — Todos os rendimentos provenientes da aplicação dos recursos das contas correntes, no 
caso de obras e serviços de engenharia de pequeno valor, cujo valor de repasse seja inferior a R$ 
750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), devem ser devolvidos à conta única do Tesouro ao 
final da execução do objeto contratado. 

7.5.2.2 — Na ocorrência de perdas financeiras decorrentes da aplicação dos recursos, que 
comprometam a execução do objeto contratual, fica o CONTRATADO obrigado ao aporte

[...]

(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos, 
salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze anos) — Anexo H. • 

6.2.5 — Prova de que a empresa possui Patrimônio Líquido igual áti superior a FtS25.000,00 (vinte e 
cinco mil reais), comprovado no último balanço patrimonial. 

6.2.6 — Compromisso de participação do pessoal técnico qualificado, no qual os profissionais 
indicados pela licitante, para fins de comprovação de capacitação técnica, declarem que participarão, 
permanentemente, a serviço da licitante, da obra objeto desta licitação.